1

东兴证券股份有限公司

关于深圳市尚荣医疗股份有限公司 2021 年年报

问询函回复的核查意见

深圳证券交易所：

深圳市尚荣医疗股份有限公司（以下简称“公司”、“发行人”或“尚荣医疗”）

于 2022 年 5 月 18 日收到贵所下发的《关于对深圳市尚荣医疗股份有限公司 2021

年年报的问询函》（公司部年报问询函〔2022〕第 335 号，以下简称“问询函”）。

根据问询函，保荐机构对涉及发表意见的问题进行了核查，现就问询函所涉及问

题回复如下：

六、年报显示，你公司 2019 年公开发行可转换公司债券募集资金净额 7.33

亿元，募投项目累计使用金额 3.71 亿元，暂时补充流动资金 1 亿元，购买理财

产品 2.25 亿元；你公司 2020 年非公开发行股票募集资金净额 1.09 亿元，全部

用于补充流动资金，而你公司 2020 年非公开发行股票申请及发行文件显示，你

公司与主承销商根据询价结果确定最终的发行对象，并非董事会确定发行对象。

此外，你公司 2019 年至 2021 年连续三年不派发现金红利，不送红股，不以公

积金转增股本。

请你公司：

（一）说明 2020 年非公开发行股票募集资金全部用于补充流动资金是否符

合《发行监管问答——关于引导规范上市公司融资行为的监管要求（2020 年修

订）》的有关规定；

（二）说明 2019 年公开发行可转换公司债券募集资金大额用于补流和购买

理财产品的情况下，进一步通过非公开发行股票募集资金并全额补流的必要性、

合理性；

（三）说明你公司连续三年不派发现金红利是否符合《上市公司监管指引

第 3 号——上市公司现金分红（2022 年修订）》的有关规定及你公司历次募集资

金时摊薄即期回报填补措施的相关承诺。

2

请保荐机构对上述事项进行核查并发表明确意见。

回复

（一）说明 2020 年非公开发行股票募集资金全部用于补充流动资金是否符

合《发行监管问答——关于引导规范上市公司融资行为的监管要求（2020 年修

订）》的有关规定；

1、募集资金全部用于补充流动资金符合有关规定

公司 2020 年非公开发行股票拟募集资金不超过 58,000 万元，募集资金扣除

发行费用后的募集资金净额拟用于 5G 数字手术治疗系统产品产业化项目、一次

性医疗防疫防护产品产业化项目、高端骨科耗材产品产业化项目和补充流动资

金。具体情况如下：

单位：万元

序号 项目名称 项目投资额 募集资金拟投入额

1 5G数字手术治疗系统产品产业化项目 32,846.41 28,000.00

2 一次性医疗防疫防护产品产业化项目 12,197.46 10,000.00

3 高端骨科耗材产品产业化项目 4,501.42 2,700.00

4 补充流动资金 17,300.00 17,300.00

合计 66,845.29 58,000.00

根据募投项目设计，2020 年非公开发行股票募集资金总额为 58,000.00 万元，

其中用于补充流动资金的金额为 17,300.00 万元，占募集资金总额的 28.57%，符

合《发行监管问答——关于引导规范上市公司融资行为的监管要求（2020 年修

订）》的有关要求。

根据 2020年 10月 23日中国证券监督管理委员会出具的证监许可[2020]2617

号《关于核准深圳市尚荣医疗股份有限公司非公开发行股票的批复》，公司拟采

取非公开发行的方式，发行不超过 246,055,429 股。后由于市场因素等多方面原

因，公司最终向 12 名投资者非公开发行人民币普通股（A 股）股票 24,295,004

股，每股面值 1 元，发行价为每股人民币 4.61 元，实际最终募集资金总额为

111,999,968.44 元，实际最终募集资金净额为人民币 108,827,803.94 元。

由于公司实际最终募集资金低于预案所设定的募集资金，仅占预计募集资金

3

总额的 19.31%。根据《深圳市尚荣医疗股份有限公司 2020 年非公开发行股票发

行情况报告暨上市公告书》，由于实际募集资金净额少于上述项目拟投入募集资

金总额，公司将根据实际募集资金数额，按照项目的轻重缓急等情况调整，并最

终决定募集资金投入的优先顺序及各项目的具体投资额，募集资金不足部分由公

司以自有资金解决。

2021 年 8 月 6 日，公司公告了《关于公司签订募集资金三方监管协议的公

告》。公司于 2021 年 8 月 5 日签署三方监管协议，根据实际情况将最终募集净额

108,827,803.94 元全部用于补充流动资金项目。经调整后，尚荣医疗实际用于补

充流动资金的金额为 10,882.78 万元，高于实际最终募集资金总额的 30%，但未

高于募集资金总额的 30%。

由于最终补充流动资金的金额小于拟投入募投项目中“补充流动资金项目”

的 17,300 万元，且低于募集资金总额的 30%。公司将最终募集净额全部用于补

充流动资金项目符合公司实际情况，符合《发行监管问答——关于引导规范上市

公司融资行为的监管要求（2020 年修订）》的有关规定。

2、相关案例

（1）欧菲光（002456）

欧菲光于 2020 年 9 月 22 日公告《非公开发行 A 股股票预案（二次修订稿）》。

根据预案，欧菲光拟向不超过 35 名的特定投资者募集资金总额不超过 675,800

万元，扣除相关发行费用后，拟投入以下项目：

单位：万元

序号 项目名称 项目投资额 募集资金投资额

1 高像素光学镜头建设项目 236,400.00 207,400.00

2 3D 光学深度传感器建设项目 145,000.00 122,600.00

3 高像素微型摄像头模组建设项目 158,700.00 120,600.00

4 研发中心建设项目 40,700.00 25,200.00

5 补充流动资金 200,000.00 200,000.00

合计 780,800.00 675,800.00

经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审验，截至 2021 年 8 月 25 日止，欧

菲光本次非公开发行募集资金总额 3,529,999,976.64 元，发行费用共计

4

15,412,973.91 元，扣除发行费用后募集资金净额为 3,514,587,002.73 元。

根据欧菲光于 2022 年 4 月 30 日出具的《欧菲光集团股份有限公司关于 2021

年度募集资金存放与使用情况的专项报告》，经调整后募集资金实际使用情况如

下表所示：

单位：万元

序号 项目名称 调整后投资总额

1 高像素光学镜头建设项目 131,458.70

2 合肥晶超光学科技有限公司光学镜片与镜头产线项目 20,000.00

3 补充流动资金 200,000.00

合计 351,458.70

经调整后，欧菲光实际用于补充流动资金的金额为 200,000.00 万元，高于实

际最终募集资金总额的 30%，但未高于募集资金总额的 30%。

（2）吉林化纤（000420）

吉林化纤于 2020 年 7 月 25 日公告《2020 年度非公开发行股票预案（修订

稿）》。根据预案，吉林化纤拟向不超过 35 名的特定投资者募集资金总额不超过

65,000 万元，扣除相关发行费用后，拟投入以下项目：

单位：万元

序号 项目名称 项目投资额 募集资金投资额

1 1.5 万吨差别化连续纺长丝项目 84,128.00 38,800.00

2 吉林艾卡粘胶纤维有限公司 30%股权 7,226.16 7,200.00

3 偿还银行贷款 19,000.00 19,000.00

合计 110,354.16 65,000.00

经中准会计师事务所（特殊普通合伙）审验并出具的《验资报告》，截至 2020

年 12 月 28 日止，吉林化纤本次非公开发行募集资金总额 329,999,994.29 元，发

行费用共计 5,146,514.17 元，扣除发行费用后募集资金净额为 324,853,480.12 元。

根据吉林化纤于 2021 年 11 月 4 日出具的《吉林化纤股份有限公司关于前次

募集资金使用情况专项报告》，经调整后募集资金实际使用情况如下表所示：

单位：万元

序号 项目名称 调整后投资总额

1 1.5 万吨差别化连续纺长丝项目 7,385.35

https://xin.baidu.com/company_detail_30961190028685

5

2 吉林艾卡粘胶纤维有限公司 30%股权 7,200.00

3 偿还银行贷款 17,900.00

合计 32,485.35

经调整后，吉林化纤实际用于偿还银行贷款的金额为 17,900.00 万元，高于

实际最终募集资金总额的 30%，但未高于募集资金总额的 30%。

（3）中海达（300177）

中海达于 2020 年 8 月 22 日公告《2020 年向特定对象发行股票预案（二次

修订稿）》。根据预案，中海达拟向不超过 35 名的特定投资者募集资金总额不超

过 92,484.99 万元，扣除相关发行费用后，拟投入以下项目：

单位：万元

序号 项目名称 项目投资额 募集资金投资额

1 基于全要素网格的社会治理平台项目 36,064.67 35,181.07

2 基于时空智能技术的应急管理平台项目 25,209.40 24,186.36

3 高精度 GNSS 应用技术研发中心建设项目 18,749.72 15,117.56

4 补充流动资金 18,000.00 18,000.00

合计 98,023.79 92,484.99

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审验并出具的《验资报告》，中海达

本次非公开发行募集资金总额 509,999,927.67 元，扣除发行费用人民币

9,373,662.14 元（不含增值税），实际募集资金净额为人民币 500,626,265.53 元。

根据中海达于 2022 年 4 月 23 日出具的《广州中海达卫星导航技术股份有限

公司 2021 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》，经调整后募集资金实际使

用情况如下表所示：

单位：万元

序号 项目名称 调整后投资总额

1 基于时空智能技术的应急管理平台项目 16,945.07

2 高精度 GNSS 应用技术研发中心建设项目 15,117.56

3 补充流动资金 18,000.00

合计 50,062.63

经调整后，中海达实际用于补充流动资金的金额为 18,000.00 万元，高于实

际最终募集资金总额的 30%，但未高于募集资金总额的 30%。

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_30961190028685

6

3、保荐机构核查结论

针对以上事项，保荐机构执行以下核查程序：查询相关法律法规以及监管问

答；获取验资报告以及三方监管协议；查询上市公司相关案例。

经核查，东兴证券认为，尚荣医疗 2020 年度非公开发行股票实际最终募集

资金总额为 11,200.00 万元，低于募集资金总额，且低于补充流动资金项目的金

额。公司将实际最终募集资金用于补充流动资金项目符合公司实际情况，符合《发

行监管问答——关于引导规范上市公司融资行为的监管要求（2020 年修订）》的

有关规定。

（二）说明 2019 年公开发行可转换公司债券募集资金大额用于补流和购买

理财产品的情况下，进一步通过非公开发行股票募集资金并全额补流的必要性、

合理性；

公司 2020 年非公开发行股票拟募集资金不超过 58,000 万元，募集资金扣除

发行费用后的募集资金净额拟用于 5G 数字手术治疗系统产品产业化项目、一次

性医疗防疫防护产品产业化项目、高端骨科耗材产品产业化项目和补充流动资

金。其中用于补充流动资金的金额为 17,300.00 万元。

后由于市场因素等多方面原因，公司 2020 年非公开发行股票最终募集资金

总额为 11,200.00 万元，实际最终募集资金净额为人民币 10,882.78 万元。

1、前次募集资金有专项募投项目

（1）前次募集资金有专项募投项目

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市尚荣医疗股份有限公司公开发

行可转换公司债券的批复》（证监许可[2018]1843 号）核准，尚荣医疗获准社会

公开发行面值总额为 75,000 万元可转换公司债券，期限为 6 年。根据三方监管

协议，该募集资金用于“高端医疗耗材产业化项目”。

在募投项目实施过程中，为了充分利用资金提高效率，为股东创造更大的价

值，公司将部分闲置募集资金用于暂时补充流动资金和购买理财产品。在暂时补

充流动资金和理财产品到期后，仍需要用于募投项目建设。

7

（2）公司可自由支配资金较少

截至 2021 年 6 月 30 日，公司货币资金余额为 9.06 亿元，持有理财产品、

结构性存款余额合计 2.74 亿元。截至 2021 年 6 月 30 日，公司可自由支配的资

金占总资产的比重为 14.03%。若本次非公开发行股票募集资金用于补充流动资

金，可以在一定程度上缓解公司日益增长的营运资金压力，改善公司的现金流情

况，从而集中更多资源、推动医院建设等核心业务的进一步发展。

2、本次非公开发行股票，公司将募集资金全部用于补充流动资金，其必要

性和合理性分析如下：

（1）本次补充流动资金的必要性

医院整体建设业务具有资金密集型的特点，公司在医院整体建设项目投标时

需要缴纳投标保证金；在项目开工时需要缴纳履约保证金，并投入项目设计款、

原材料采购款、设备采购款等款项；在项目完工后，公司还需要预留质保金。相

关资金的占用规模大，占用时间长。通过本次募集资金补充流动资金，可以增加

公司医院建设业务的拓展速度，加速公司核心业务的发展。

公司通过本次非公开发行补充流动资金，将有力地促进公司医院整体建设业

务的发展，保障医院整体建设项目合同的执行，提高公司的核心竞争力，在当时

具有必要性。

（2）补充流动资金的合理性

①补充流动资金的主要用途

发行人本次募集资金补充流动资金主要用于医院整体建设项目的资金，补充

流动资金需求来源于投标保证金、履约保证金、买方信贷保证金、工程预付款保

证金、农民工工资保证金、质量保证金等。

医院建设范围主要包括门诊、医技、住院等的整体规划设计以及主体工程建

设和室内外装修工程医技室内配套工程，采购和配置医疗设备及机电安装设备、

信息化系统及设施等医院整体建设项目。

8

公司在手建设项目的业务资金需求为 57,999.43 万元，通过本次补充流动资

金将有利于公司加快医院建设项目的建设。

②公司经测算当时补充流动资金具有合理性

公司在承做工程项目时需要垫付的资金包括投标阶段的投标保证金，合同履

行阶段的履约保证金、买方信贷保证金、工程预付款保证金、农民工工资保证金，

以及项目完工之后质保阶段的质量保证金等。根据合同约定及以往项目经验，各

环节占用资金比例情况如下：

工程项目资金运用环节 规模 预计占用时间

投标阶段 投标保证金 工程量5%左右 3个月左右

合同履行阶段

履约保证金 工程量5%左右 整个工程期间

买方信贷保证金 工程量15%左右 整个工程期间

工程预付款保证金 工程量15%左右 预付款后6个月左右

农民工工资保证金 工程量2%左右 整个工程期间

质保阶段 质量保证金 工程量5%左右 竣工验收后1-2年

补充流动资金项目资金与合同工程量的关系表

工程

量
投标保证金

履约保证

金

买方信贷保

证金

工程预付款

保证金

农民工工资保

证金

质量保

证金

A A*5%*3/12 A*5% A*15% A*15%*6/12 A*2% A*5%

公司补充流动资金项目相关保证金需求约为工程量的 35.75%，另外除保证

金外的营运资金需求约为工程量的 16.25%。公司营运资金及相关保证金合计资

金需求占项目工程量的规模约为 52.00%。

公司对当时正在实施的医院整体建设项目的资金需求进行了测算，公司当时

在手项目已签合同未完工程量为 21.48 亿元，经测算的资金整体需求为 57,999.43

万元，资金需求量较大，补充流动资金在当时具有合理性。

本次募集资金用于补充流动资金 10,882.78 万元具有合理性。

3、保荐机构核查意见

针对以上事项，保荐机构执行以下核查程序：了解补充流动资金的具体用途；

获取公司在手建设项目以及资金需求。

9

经核查，保荐机构认为：2020 年度非公开发行股票用以全部补充流动资金

具有必要性及合理性。

（三）说明你公司连续三年不派发现金红利是否符合《上市公司监管指引

第 3 号——上市公司现金分红（2022 年修订）》的有关规定及你公司历次募集资

金时摊薄即期回报填补措施的相关承诺。

1、《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红（2022 年修订）》的有

关规定

根据《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红（2022 年修订）》

第四条的规定：“上市公司应当在章程中明确现金分红相对于股票股利在利润分

配方式中的优先顺序。具备现金分红条件的，应当采用现金分红进行利润分配。

采用股票股利进行利润分配的，应当具有公司成长性、每股净资产的摊薄等真实

合理因素。”

2、《公司章程》与现金分红相关的条款

“第一百九十一条 公司的利润分配

（一）利润分配原则

公司的股东分红回报规划充分考虑和听取股东（特别是公众投资者和中小投

者）、独立董事和外部监事的意见，在保证公司正常经营业务发展的前提下，坚

持现金分红这一基本原则。

公司实行持续、稳定的利润分配政策，公司的利润分配应重视对投资者的合

理投资回报、兼顾公司的可持续发展，并坚持如下原则：

1、按法定顺序分配的原则；

2、存在未弥补亏损不得分配的原则；

3、公司持有的本公司股份不得分配利润的原则。

（二）利润分配的方案

1、利润分配的形式

10

公司可以采取现金、股票或者现金与股票相结合或法律、法规允许的其他方

式分配，且优先采取现金分红的利润分配形式。

2、利润分配的时间间隔

在符合利润分配原则、保证公司正常经营和长远发展的前提下，公司原则上

每年年度股东大会召开后进行一次分红，公司董事会可以根据公司的盈利状况及

资金需求状况提议公司进行中期分红。

3、现金分红的条件

（1）公司该年度实现的可分配利润（即公司弥补亏损、提取公积金后所余

的税后利润）为正值、且现金流充裕，实施现金分红不会影响公司后续持续经营；

（2）审计机构对公司的该年度财务报告出具标准无保留意见的审计报告；

（3）公司无重大投资计划或重大现金支出等事项发生（募集资金项目除外）。

4、各期现金分红的比例

公司应保持利润分配政策的连续性和稳定性，在满足现金分红条件时，每年

以现金方式分配的利润应不低于当年实现的可分配利润的 10%，且任意三个连续

会计年度内，公司以现金方式累计分配的利润不少于该三年实现的年均可分配利

润的 30%。

董事会应当综合考虑公司所处行业特点、发展阶段、自身经营模式、盈利水

平以及是否有重大资金支出安排等因素，区分下列情形，并按照公司章程规定的

程序，提出差异化的现金分红政策：

（1）公司发展阶段属成熟期且无重大资金支出安排的，进行利润分配时，

现金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到 80%；

（2）公司发展阶段属成熟期且有重大资金支出安排的，进行利润分配时，

现金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到 40%；

（3）公司发展阶段属成长期且有重大资金支出安排的，进行利润分配时，

现金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到 20%。

11

公司发展阶段不易区分但有重大资金支出安排的，可以按照前项规定处理。

5、股票股利分配的条件

在满足现金股利分配的条件下，若公司营业收入和净利润增长快速，且董事

会认为公司股本规模及股权结构合理的前提下，可以在提出现金股利分配预案之

外，提出并实施股票股利分配预案。

6、存在股东违规占用公司资金情况的，公司应当扣减该股东所分配的现金

红利，以偿还其占用的资金。”

3、公司历次募集资金时摊薄即期回报填补措施的相关承诺

为完善和健全公司科学、持续、稳定的分红决策机制，积极合理地回报投资

者，便于投资者形成稳定的回报预期，公司在历次再融资时均制定了相应的股东

回报规划，具体如下：

（1）公司于 2015 年向特定对象发行 A 股股票时出具《公司未来三年

(2014-2016 年)股东回报规划》；

（2）公司于 2016 年向特定对象发行 A 股股票、2019 年向不特定对象公开

发行可转换公司债券时出具《公司未来三年（2017-2019 年）股东回报规划》；

（3）公司于 2020 年向特定对象发行 A 股股票时出具《公司未来三年（2020

－2022 年）股东回报规划》；

上述规划明确了各阶段分红回报规划的制定原则和具体规划，《公司未来三

年（2020-2022 年）股东回报规划》与现金分红相关的条款如下：

“第四条 股东回报规划的具体内容

1、利润分配的形式

公司可以采取现金、股票或者现金与股票相结合或法律、法规允许的其他方

式分配，且优先采取现金分红的利润分配形式。

2、利润分配的时间间隔

在符合利润分配原则、保证公司正常经营和长远发展的前提下，公司原则上

12

每年年度股东大会召开后进行一次分红，公司董事会可以根据公司的盈利状况及

资金需求状况提议公司进行中期分红。

3、现金分红的条件

未来三年（2020-2022 年）公司进行现金分配，应同时满足以下条件：

（1）公司该年度实现的可分配利润（即公司弥补亏损、提取公积金后所余

的税后利润）为正值、且现金流充裕，实施现金分红不会影响公司后续持续经营；

（2）审计机构对公司的该年度财务报告出具标准无保留意见的审计报告；

（3）公司无重大投资计划或重大现金支出等事项发生（募集资金项目除外）。

4、各期现金分红的比例

未来三年（2020-2022 年）公司应保持利润分配政策的连续性和稳定性，在

满足现金分红条件时，每年以现金方式分配的利润应不低于当年实现的可分配利

润的 10%，且三个连续会计年度内，公司以现金方式累计分配的利润不少于该三

年实现的年均可分配利润的 30%。

董事会应当综合考虑公司所处行业特点、发展阶段、自身经营模式、盈利水

平以及是否有重大资金支出安排等因素，区分下列情形，并按照公司章程规定的

程序，提出差异化的现金分红政策：

（1）公司发展阶段属成熟期且无重大资金支出安排的，进行利润分配时，

现金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到 80%；

（2）公司发展阶段属成熟期且有重大资金支出安排的，进行利润分配时，

现金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到 40%；

（3）公司发展阶段属成长期且有重大资金支出安排的，进行利润分配时，

现金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到 20%。

公司发展阶段不易区分但有重大资金支出安排的，可以按照前项规定处理。”

4、是否符合相关规定

（1）2016 年至 2020 年现金分红符合规定

13

2016 年至 2020 年，公司进行现金分红的情况如下表所示：

单位：万元

分红年度
现金分红金额

（含税）

归属于上市公司股

东的净利润

最近三年累计现金分红金额占

最近三年年均净利润的比例

2020 年 - 16,213.66 33.13%

2019 年 - 5,975.89 63.67%

2018 年 3,529.59 9,771.08 89.14%

2017 年 3,529.77 17,516.02 58.55%

2016 年 4,440.67 11,415.36 72.17%

2016 年至 2020 年，公司每一年度最近三年累计现金分红金额占最近三年年

均净利润的比例均不少于 30%。公司 2016 年至 2020 年的现金分红符合《公司章

程》之：“三个连续会计年度内，公司以现金方式累计分配的利润不少于该三年

实现的年均可分配利润的 30%”的规定，也符合《未来三年股东回报规划》的规

定。符合《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红（2022 年修订）》的

有关规定。

公司于 2020 年 4 月 27 日召开第六届董事会第四次会议、于 2020 年 5 月 25

日召开 2020 年年度股东大会，审议通过了《公司 2019 年度利润分配及资本公积

金转增股本的预案》，公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见。经公司董

事会提议，公司 2019 年度利润分配及资本公积金转增股本预案为：2019 年度不

派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本,留存未分配利润用于满足公司

运营及业务拓展带来的资金需求，提供公司经营效益有利于股东的长期回报。本

次的利润分配预案符合《公司章程》中的利润分配相关规定。公司于 2021 年 4

月 27 日召开第六届董事会第七次会议、于 2021 年 5 月 18 日召开 2020 年年度股

东大会，审议通过了《公司 2020 年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》，

公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见。经公司董事会提议，公司 2020

年度利润分配及资本公积金转增股本预案为：2020 年度不派发现金红利，不送

红股，不以公积金转增股本，留存未分配利润用于满足公司运营及业务拓展带来

的资金需求，提供公司经营效益有利于股东的长期回报，本次的利润分配预案符

合《公司章程》中的利润分配相关规定。

（2）2021 年公司不进行现金分红因不满足分红条件

14

根据《公司章程》以及《公司未来三年（2020-2022 年）股东回报规划》的

规定，公司现金分红需要满足：“审计机构对公司的该年度财务报告出具标准无

保留意见的审计报告”。由于 2021 年度，公司审计报告被容诚会计师事务所（特

殊普通合伙）出具了保留意见，故 2021 年度公司未达到现金分红条件，符合《公

司章程》及相关法律、法规和政策性文件的规定，且符合《上市公司监管指引第

3 号——上市公司现金分红（2022 年修订）》的有关规定。

5、保荐机构核查意见

针对以上事项，保荐机构执行以下核查程序：查阅发行人现行《公司章程》

中关于利润分配以及现金分红的相关条款；查阅发行人最近三年的定期报告、利

润分配相关的董事会决议、股东大会决议、实施公告，并核查是否符合报告期《公

司章程》利润分配政策的要求。

经核查，保荐机构认为：公司连续三年不派发现金红利符合《公司章程》、

《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红（2022 年修订）》的有关规定

及公司历次募集资金时摊薄即期回报填补措施的相关承诺。

15

（本页无正文，为《东兴证券股份有限公司关于深圳市尚荣医疗股份有限公

司 2021 年年报问询函回复的核查意见》之签章页）

保荐代表人：

                    于洁泉           袁  科

东兴证券股份有限公司

2022 年 7 月 8 日

	六、年报显示，你公司2019年公开发行可转换公司债券募集资金净额7.33亿元，募投项目累计使用金额3.71亿元，暂时补充流动资金1亿元，购买理财产品2.25亿元；你公司2020年非公开发行股票募集资金净额1.09亿元，全部用于补充流动资金，而你公司2020年非公开发行股票申请及发行文件显示，你公司与主承销商根据询价结果确定最终的发行对象，并非董事会确定发行对象。此外，你公司2019年至2021年连续三年不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。